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RAPLA  APTEEK 150

 Rapla Apteegi kollektiivil oli rõõm jõulude eel tähistada oma apteegi 150. juubelit. 

22. detsembril 1866 alustas proviisor A.Schmidtile kuuluva Märjamaa apteegi filiaalina tööd Rapla 
Apteek.
Aprillis 1868 ostis filiaali proviisor Emil Bienert ning muutis selle normaalapteegiks. 1884. aastal 
müüs prov Bienert apteegi proviisor Otto Raikasele. Siitpeale vahetusid omanikud tihti. Uus omanik
omakorda müüs 10.10.1885 apteegi Alu mõisnikule R. Von Lilienfeldile.  Ent juba nädal hiljem 
märkis Juuru arst dr.med. Oscar Zinoffski, et tema on saanud Rapla apteegi omanikuks. 1886. a 
vahetas apteek taas omanikku. Selle ostis 1455 hõberubla eest kohalik kihelkonnaarst A. 
Kuzmanov. Apteegi juhataja ja ainus töötja oli siis proviisor Paul Weichler.
 
1901. aastal ostis apteegi proviisor Hans Saat. Ta oli väga ettevõtlik ning kavatses hakata 
valmistama ravimeid käsimüügiks ja 9 eri liiki “Proviisor Hans Saati meditsiinilist seepi“. Selleks ta
aga luba ei saanud, sest kuberneri resolutsiooniga 25. aprillist 1905, viidati määrusele, millega 
keelati apteegis „uutmoodi arstirohtude tegemine“. Ettevõtlik proviisor avas aga ühes apteegitoas 
mõni aasta hiljem tööstusliku laboratooriumi. H.Saat valmistas ise toorainest vajalikud alglahused 
ja segud. Tema retseptuur oli salastatud. Laboratooriumi tooteid-ravimpreparaate ja parfümeeriat-
müüdi nii Raplas kui ka mujal Eesti- ja Liivimaa kubermangu linnades. Apteegimajas pidas ta ka  
„Rahva teemaja“. Sellekohane silt on näha umbes 1912. aastast pärit fotol.

 H.Saat polnud siiski esimene parfümeeriatööstur praeguse Rapla maakonna territooriumil. Juba 
1848. aastal valmistas Raikküla viinaköögi rentnik Aleksander Lewinson rummi ja kölni vett.
 14.10.1914 müüs H. Saat Rapla apteegi proviisor Rudolf Weinbergile, kelle omandiks jäi see kuni 
natsionaliseerimiseni. Alates 1935. aasta alguses tegutses R. Weinbergi apteegi juures ka tüüpiline 
rohu- ja värvikauplus. Nii üks kui teine natsionaliseeriti 1940. a. Omanik jätkas tööd apteegi 
juhatajana veel ka sakslaste võimu päevil. 

Pärastsõjaaegne periood 1945. aastal kuulus Rapla Harju rajooni piirkonda. Aastatel 1945-1948 
täitis juhataja kohuseid proviisor Therese Tubli. 

Ajavahemik 1946-1948 oli apteegile keeruline. 1949. aastal määrati apteegi uueks juhatajaks prov 
Olga Rosenberg. Tema juhtimisel töötas apteek kuni 1953. aasta esimese juulini. 1951 sai apteek ka 
uue nime: Rapla apteek nr 45. 
01.07.1953 võttis apteegi juhtimise üle prov Irene Krastin. 1954. a kuulus apteek III kategooriasse. 
Apteek asus aastal 1800 ehitatud elumajas, millest osa oli kohandatud apteegiks. Apteegil oli kaks 
apteegipunkti: Keava I grupi ja Kehtna II grupi apteegipunkt. Apteek varustas ravimitega ka Rapla 
Haiglat ja Keava haiglat. 
Alates 01.09.1959 oli apteegi juhatajaks prov. Paul Toots.
 02.11.1964 määrati juhatajaks prov Asta Liivjõe. Töötajaid oli selleks ajaks juba 15. 

1973. aastast kandis apteek Rapla Rajooni Keskapteegi nime. Keskapteek koordineeris rajooni 10 
apteegi (Järvakandi, Vana-Vigala, Kivi-Vigala, Lelle, Käru, Juuru, Kohila, Velise, Märjamaa, 
Hageri) tööd. Lisaks oli apteegi alluvuses ka 8 II grupi apteegipunkti. Eriti töömahukas oli tol ajal 
Rapla haiglale süstelahuste valmistamine. Ravimeid valmistas kuus assistenti, kõik abiproviisori 
kutsega. Proviisoreid oli kolm. Kokku oli sel ajal töötajaid apteegis 16. Tunda andis töötajate 
nappus ja seepärast suunati aastatel 1979-1980 Rapla apteeki tööle neli noort proviisorit. 



 1986. aastaks tõusis töötajate arv 29 inimeseni. Viiendik arsti retseptiga välja kirjutatud ravimitest 
tuli tol ajal valmistada kohapeal. Selle tööga sai hakkama neli farmatseuti. 

Pärast proviisor Asta Liivjõe pensionile jäämist, läks apteegi juhtimine 1979. aastal üle senisele 
abijuhatajale Silvia Raavele. Proviisor Raave oli juhatajana ametis kuni 1989. a veebruarini. 
 Taas tehti apteegis uus remont ja 1982. a oli apteegi käsutuses kogu maja. Alates 1983. aastast asus 
Rapla Rajooni Keskapteegis rajooni kõikide apteekide raamatupidamine. 1990. aastal nimetati 
Rapla Rajooni Keskapteek ümber Rapla Maakonna Keskapteegiks.
 
 Eesti taasiseseisvumisel algasid apteegis uued ümberkorraldused. 
1992. a juulist läksid Ra plamaa apteegid ainukesena vabariigis üle iseseisvale bilansile ning 
moodustati Riigiettevõte Raplamaa Keskapteek „ Rapla Farmaatsia“. Loodud ettevõtte aeg jäi aga 
tegutsemiseks lühikeseks. Juba 1993 hakkasid Raplamaa apteegid iseseisvuma - Märjamaa, Valgu, 
Kivi-Vigala ja Vana-Vigala apteek läksid munitsipaalalluvusse. Aktsiaseltsid moodustati Lelle, 
Käru, Kehtna, Juuru, Kohila ja Järvakandi apteegis. Keskapteegi ülesandeks oli aidata esmalt 
maakonna apteekidel  iseseisvuda ning viimasena võis ta seda teha ka ise.  Alates 1993. a 
detsembrist töötas Raplamaa Keskapteegi õiglusjärglasena AS „Rapla Apteek“. 

Oma ajaloolises majas (Tallinna mnt 15) töötas apteek 129 aastat. 6. märtsil 1995 avati pidulikult 
uksed  helilooja Raimond Valgre kunagises elumajas (Tallinna mnt 9). Alates 1989 veebruarist kuni 
1. septembrini 2010 oli apteegi juhatajaks (ja omanikuks) prov Aimi Nõvandi. 
Alates 2010. a septembrist täidab juhataja töökohustusi prov Mare Ehavee. 
Siis oli apteegil ees uus kolimine ja 12. veebruaril 2013 avas apteek uksed Rapla Tarbijate Ühistule 
kuuluvas majas Hariduse tn 3. 

Rapla apteek täna 
Praegu kuulume BENU apteegiketti, mille omanikuks on Saksamaa suurettevõte Phoenix Group. 
Apteegi juurde kuulub Rapla Tervisekeskuse haruapteek, mis avati 25. mail 2001. Haruapteegi 
juhataja kohuseid täidab  prov Heili Tätte.
 Rapla Apteegi juurde kuulus varem ka Kaiu haruapteek, mis alustas oma tööd 1993.a juunis. 
Algselt töötas Kaius Rapla Keskapteegi I grupi apteegipunktis juhataja kohusetäitjana farmatseut 
Kaja Heinsaar, kes 1994.a septembris lahkus. Tema asemel hakkas punkti juhatama farmatseut Viivi
Helene Kesküla, kes töötas seal 22 aastat. Vahepeal nimetati apteegipunkt ümber haruapteegiks. 
2016. a septembris Kaiu haruapteek suleti. 

Meie apteegi kollektiiv on sõbralik, kokkuhoidev ja püsiv. Mitmed meist on töötanud Rapla 
Apteegis juba üle kolmekümne aasta. Viimase kolme aasta jooksul on meie perre lisandunud ka 
kolm uut töökaaslast. Oma erialaseid teadmisi täiendame pidevalt osaledes erinevatel koolitustel. 
Ka kõigist teistest korraldatavatest üritustest võtame osa alati kogu kollektiiviga. Oleme aktiivsed 
ka igapäevaselt. Igaüks meist on leidnud endale sobiva viisi spordiga tegelemiseks. Hetekel 
kuuluvad meie apteegi kollektiivi proviisor-juhataja Mare Ehavee, proviisorid Tamaara Tammist ja 
Ere Urtson, farmatseudid Juta Hiielo ja Plami Kuldkepp ning abitööline Anna Tarkmeel. 
Tervisekeskuse haruapteegis töötavad proviisor Heili Tätte ja farmatseut Liina Turro. 

Vasakult paremale: Juta Hiielo-farmatseut,
Palmi Kuldkepp-farmatseut,  Ere Urtson-
proviisor, Tamaara Tammist-proviisor,
Mare Ehavee-proviisor, juhataja, Anna
Tarkmeel-abitööline.


